1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, A RECUPERAÇÃO DO LEITO CARROÇAVEL DA RUA BENEDITO MARTINHO DE ARAUJO, JARDIM NAZARETH.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Segundo denúncia que chegou ao nosso conhecimento, feita por diversos moradores, a Rua Benedito Martinho de Araujo está em péssimas condições de trafego conforme fotos em anexo.

                                      A situação, como não poderia deixar de acontecer, está causando transtornos aos moradores das imediações, que solicitam providencias junto a quem de direito para solução do problema.
                                      Essas condições vêm ocasionando reclamações dos munícipes residentes nas imediações e demais usuários daquele logradouro, pois a situação, além dos inconvenientes normais que provoca, coloca em risco a segurança da população.

                                      Considerando o exposto, e diante da reivindicação que tem o nosso apoio,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente a recuperação do leito carroçável da Rua Benedito Martinho de Araujo, Jardim Nazareth.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 01 de Fevereiro de 2010.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP